
یم صهیونیستی در  تا پیش از اینکه امنیت کشتی های در مسیر سواحل رژ
یای سرخ به چالش کشیده شود، هندوستان یکی از حامیان سر سخت  در
یم محســـوب می شـــد. دولت هند که به عنوان اصلی ترین کشـــور  این رژ
کریدور آیمک در جهت عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای 
خلیـــج فـــارس نقش مهمی را ایفا می کرد پس از عملیات 7 اکتبر تمام قد 
یر این کشور  یم صهیونیســـتی حمایت کرد.  نارندرا مودی، نخست وز از رژ
یســـتی خواند. پس از طولانی شـــدن  طی توییتی عملیات حماس را ترور
جنگ و پر رنگ تر شـــدن نقش محور مقاومت به ویژه با حضور یمن هند 
یادی مواضع خود را تعدیل کرده اســـت. این تغییر موضع به  نیـــز تـــا حـــد ز
یر خارجـــه هند که طی ســـفری به ایـــران آمده بود  وضـــوح در اظهـــارات وز
مشـــهود اســـت. جایشـــانکار در دیدار بـــا امیرعبداللهیان پـــس از آنکه از 
انگیزه های هند برای توسعه بندر چابهار گفت به مباحث امنیتی منطقه 
پرداخته و لزوم کمک رسانی به مردم غزه را لازم دانست. این تغییر موضع 
هنـــد باعث شـــده تا این نـــگاه به وجود بیاید که اتفاقـــات منطقه و اثرات 
یایـــی می گذارد موضع هنـــد را در قبال ایران  اقتصـــادی کـــه بـــر تجارت در
واقع بینانه کرده است. برخی رسانه ها  از این تعبیر نیز گام را فراتر گذاشته 
و مواضع جایشـــانکار را ملتمسانه توصیف کرده اند. برای بررسی چرایی 
اتخاذ چنین مواضعی و مقایســـه آن با مواضع پیشـــین دولت هند با نوذر  
شـــفیعی، کارشـــناس مسائل شـــبهه قاره به گفت وگو نشســـته ایم. شفیعی 
یر  دلیل اتخاذ مواضع پیشین را کنش احساسی نارندرا مودی، نخست وز
این کشـــور دانســـته و این کنش احساســـی را متاثر از وابســـتگی مودی به 
)RSS( توصیف می کند. شـــفیعی معتقد اســـت تغییر موضع  حزب هندو
واقع بینانه هند نیز ناشـــی از درک جایگاه ایران در منطقه اســـت. مشـــروح 

این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

   هند علی رغم همکاری با آمریکا نمی خواهد دستش را 
درمقابل سایر گزینه های سودآور ببندد

کید  یکی از مهم ترین مباحث مطرح شده در دیدار وزرای خارجه هند و ایران تا
بر توســـعه بندر چابهار با ایفای نقش هند اســـت. این درحالی است که هند به 
دلیل تعلل در اجرای تعهداتش از پروژه راه آهن چابهار به زاهدان کنار گذاشته 
شـــده بود؛ مســـیری که هند را به آســـیای میانه وصل می کرد. نوذر شفیعی درباره 
احیای رویکرد فعالانه هندوستان در قبال پروژه چابهار اینگونه توضیح می دهد: 
ی است که باید از گسترش مسیرهای ترانزیتی استقبال کند،  »هند اصولا کشور
علتـــش هـــم این اســـت که یک قـــدرت نوظهور بوده و اقتصادش در حال رشـــد 
اســـت. در عین حال تمایل دارد که با تنوعی از مســـیرها مواجه باشـــد تا بتواند 
قـــدرت انتخـــاب خودش را افزایش بدهد. در مورد پـــروژه چابهار تعلل و کندی 
صورت گرفته که خیلی هم مشـــخص نیســـت آیا  اشـــکال از طرف ایرانی است 
ی  یـــا هنـــدی. بـــه هـــر حال ایـــران و هند یکدیگـــر را به عدم جدیـــت در راه انداز
پروژه   چابهار متهم می کنند.  صحبت های وزیر خارجه   هند نشان می داد یک 
کید بر  یکرد در هند اتفاق افتاده است. یکی از نشانه های این تغییر تا تغییر رو
فعال شـــدن مجدد بندر چابهار اســـت. حالا اینکه چه چیزی باعث شده  نگاه 
تاخیر گرایانه   ســـابقش تغییر کرده و در جهت فعال کردن بندر چابهار جدیتی 
در دهلی نو دیده شود ناشی از این است که هند به این نتیجه رسیده است که 
ی  گرچه ناچار است در بعضی از حوزه های استراتژیک با آمریکایی ها همکار ا
ی نباید دست هند را در فعال کردن سایر گزینه های  داشته باشد اما آن همکار
گر بخواهد در اجرای پروژه ها تعلل و تاخیر  ســـودآور ببندد. دهلی می داند که ا
داشـــته باشـــد ممکن است رقیب این کشـــور یعنی چین گوی سبقت را برباید. 
مجموعه ای از این عوامل به اضافه   حل شـــدن بعضی از مشـــکلات فنی دهلی 
نو را وادار کرده در مســـیر توســـعه بندر چابهار پیش برود. به علاوه اینکه هند به 
گر بخواهد در اجرای پروژه ها که در خارج از  این نتیجه هم رســـیده اســـت که ا
هند بر عهده می گیرد تعلل بورزد ممکن اســـت به عنوان یک شـــریک غیر قابل 
اعتماد برای کشـــورها تلقی بشـــود. این چیزی اســـت که چینی ها دقیقا عکس 
آن را عمل می کنند. چین با اجرای پروژه ها درخارج از مرزهای خود به کشـــورها 
ی هـــای اقتصادی و  اثبـــات می کنـــد که یک شـــریک مطمئـــن در انجام همکار
تی است که در  ی است. نکته   بعد که باز در این باره اهمیت دارد مشکلا تجار
مســـیر ترانزیتی هند خاورمیانه وجود دارد؛ مســـیری که از کشورهای عربی حوزه 
پا می رود. این مســـیر به دلیل بحران هایی  خلیج فارس می گذرد و از آنجا به ارو
که در خاورمیانه وجود دارد مخصوصا بحران غزه با تهدید جدی مواجه شـــده 
اســـت؛ هندی ها الان به این نتیجه رســـیده اند که چاره ای جز تنوع بخشـــیدن 
به مســـیرها ندارند. یعنی این گزینه  یک انتخاب اســـتراتژیک برای هند اســـت. 
مجموعـــه ای از ایـــن عوامـــل هندی هـــا را ترغیـــب کرده تا به ســـمت فعال کردن 
کم بر سیاســـت خارجی هند یک تیم  بنـــدر چابهار حرکـــت کنند. البته تیم حا
واقع گرا اســـت و ضمن اعتقاد به بعضی از مولفه های واقع گرایی مثل ارتباط با 
قدرت های بزرگ تمایل دارد با کشـــورهایی که محور استراتژیک هســـتند مثل 

ی شان را توسعه بدهند.« ایران هم همکار

   هند اراده ای برای در انزوا قرار دادن ایران ندارد
کتبر کریدور آیمک که قرار بود هند را از طریق کشورهای حوزه خلیج  پس از 7 ا
پا برساند معلق مانده است.  یم صهیونیستی و از آنجا به ارو فارس به سواحل رژ

ایـــن امـــر اهمیت مســـیرهای جایگزیـــن از جمله ایران را برای هند بیشـــتر کرده 
ی  است. این کارشناس حوزه شبه قاره در مورد اینکه آیا ارتباطی میان فعال ساز
پروژه چابهار توسط هند و معلق ماندن کریدور آیمک وجود دارد یا خیر اینگونه 
پاســـخ می دهد: »برای هند آنچه که در منطقه   خاورمیانه می گذرد مهم اســـت، 
یای ســـرخ می گذرد و آنچه که در  یعنی آنچه که در غزه می گذرد آنچه که در در
ســـایر مناطق خاورمیانه می گذرد مهم اســـت؛ این اهمیت به دو دلیل اســـت. 
دلیل اول این است که هند به عنوان یک قدرت نوظهور اساسا تحولات امنیتی 
جهان را رصد می کند و بر اساس تاثیر این تحولات بر منافع ملی خودش درآنها 
ی بود که موضع گیری های متناقضی  دخالت می کند. در بحران غزه هند کشور
داشت، یعنی در حالی که نخست وزیر هند به شدت از اسرائیل حمایت کرد 
کید کند. نکته دوم این اســـت که هند  ی راه حل تا وزیر خارجه ســـعی کرد بر رو
ی مسیرهای مختلفی  ی و اقتصادی با جهان رو برای گسترش  مناسبات تجار
ی کرده است. ولی چون گاهی اوقات بعضی از مسیرها دچار تاخیر  سرمایه گذار
می شـــود ناچار اســـت مسیرهای دیگری را پیش ببرد. اینکه هند مسیر آیمک را 
پا در پیش گرفته به هیچ عنوان به معنی این نیست که کریدور  برای رسیدن به ارو
شـــمال جنوب یا ســـایر مســـیرهای ویژه ای که از ایران می گذرد برای این کشـــور 
مهم نیست. به عبارتی هند اراده ای برای در انزوای استراتژیک قرار دادن ایران 
گر  ندارد، منتها اولویت بندی می کند و بر اســـاس منافع خودش پیش می رود. ا
ی مســـیری برای دهلی نو منفعت آور نبوده و دچار چالش هایی باشـــد  راه انداز
بلافاصلـــه گزینه های دیگر را بررســـی می کند. به نظـــرم اصلا نظر وزارت خارجه 
هند این نیست که  بندر چابهار یک پاداش  به ایران در قبال کریدور هند خاور 
پا باشـــد. هندی ها رئالیســـتی عمـــل می کنند و منافع ملی شـــان در  میانـــه و ارو
ی چابهار از متغیرهای دیگری ناشی می شود.  کید بر راه انداز اولویت است. تا

   الزامات ژئوپلیتیکی ایران خودش را به هند تحمیل می کند
نوذر شـــفیعی جایگاه ایران در نقشـــه توســـعه هند را اینگونه توصیف می کند: 
»مســـیری که هند در پیش گرفته اســـت مســـیری نیست که ایران در آن جایگاه 
برجســـته ای داشـــته باشـــد، ولـــی الزامـــات ژئوپلیتیکی ایران خـــودش را به هند 
تحمیل می کند، لذا هند هم چاره ای جز همکاری با ایران ندارد. البته زمینه های 
یاد است، درحالی که هند از ناحیه   شمال و غرب یعنی  ی شان بسیار ز همکار
کستان کاملا در تنگنای استراتژیک است، ایران یک فرصت  از ناحیه چین و پا
بســـیار مغتنمی برایش محســـوب می شـــود. در هر حال به نظر می آید هندی ها 
یابی کنند . همانطور  که خود وزیرخارجه هند  ســـعی کرده اند این فرصت را باز
گفته اســـت آنها تلاش دارند مجددا آنچه را که تا الان معطل مانده فعال کنند. 
ی با این کشـــور برای تهران بســـیار ســـودمند است، منوط به اینکه هم در  همکار
تهران و هم در هند اراده بر این باشد که خطی عمل نکنند بلکه پویا عمل کنند، 
ی با یکدیگر سود می برند. این  یعنی اینکه هر دو کشور بدانند در قبال همکار
دو کشور باید به این نتیجه برسند که روابط دو جانبه شان را نباید به کشورهای 
ثالـــث ارتبـــاط بدهنـــد. این امر هند و ایران را به  فرصت هایی بی بدیل برای هم 

تبدیل می کند.«

   ماموریت هند برای کاهش التهابات در خاورمیانه
ی  بـــا توقیـــف کشـــتی هایی کـــه راهـــی مقصد اســـرائیل هســـتند شـــرکای تجار
یم صهیونیستی نیز متضرر می شوند. یکی از اصلی ترین این شرکا هندوستان  رژ
یای سرخ را عاملی موثر در تغییر موضع  است. شفیعی اتفاقات رخ داده در در
یای سرخ بسیار مهم است زیرا 30  هند دانسته و توضیح می دهد: »تحولات در
تا 35 درصد تجارت جهان از تنگه باب المندب عبور می کند. اختلالی که الان 
ی این تنگه پیش آمده کل اقتصاد جهان را تحت تاثیر قرار داده،  در روند تجار
ی را بالا برده و بر رشـــد اقتصاد جهانی  یعنـــی قیمت هـــا را بـــالا بـــرده، قیمت انرژ
تاثیر منفی گذاشته است. این مساله بخصوص در زمانی که تنگه پاناما هم به 
دلیل پدیده ال نینو دچار مشکل شده یعنی حجم آب آن کم شده و کشتی ها 
یای سرخ ملتهب  از آنجا عبور نمی کنند، بســـیار چالش زا اســـت. الان هم که در
شده کشتی ها ناچارند بروند آفریقا را دور بزنند. در دماغه امید نیک در آفریقای 
یا متلاطم است. این موارد هزینه  کشتیرانی  جنوبی هم الان فصلی است که در
پـــا هم بحـــران اوکراین وجـــود دارد.  اوکراین  را بســـیار افزایـــش داده اســـت. در ارو
ی زنجیره  تامین جهانی تاثیرگذار اســـت. یعنی مجموعه   ی اســـت که رو کشـــور
اینها الان اقتصاد جهانی را به شـــدت دچار مشـــکل کرده اســـت. لذا هند هم از 
جانب خودش و هم احتمالا به نیابت از کشـــورهای دیگر ممکن اســـت یکی از 
یت هایـــش این باشـــد که بتواند التهابـــات در خاورمیانه را کاهش بدهد؛  مامور
که التهابات در خاورمیانه پیامدها و تاثیراتش فراتر از آن چیزی اســـت که  چرا
گر بحران ها در منطقه  در منطقـــه  می گذرد، یعنی پیامد هایش جهانی اســـت. ا
طولانی بشـــود آثار بســـیار تکان دهنده ای برای اقتصاد و امنیت جهان خواهد 
ی مثل هند و سایر کشورها اهمیت دارد که تلاش کنند  داشت، لذا برای کشور
این بحران ها فروکش کرده و منطقه بیش از این ملتهب نشـــود. بنابراین چنین 

موضوعاتی در دستور کار وزیر خارجه هند بوده است.«
 

   اســـتقبال هند از عضویت ایران در بریکس یک تعارف 
سیاسی بود

یکی دیگر از موضوعاتی که تا حدی تعجب برانگیز به نظر می رســـد، اظهارت 
وزیرخارجه هند مبنی بر استقبال این کشور از عضویت ایران در بریکس است. 
این اظهار نظر درحالی مطرح می شود که هندوستان و برزیل دو مخالف اصلی 
اضافه شدن اعضای جدید به این گروه بوده اند که ایران نیز یکی از همین کشورها 

بوده اســـت. شـــفیعی این تغییر نظر هند درباره اضافه شـــدن ایران به بریکس را 
یک تعارف سیاسی دانسته و می گوید: »هند یکی از کشورهایی است که دنبال 
محدود بودن اعضای بریکس اســـت. این هم یک دلیل اســـتراتژیک دارد. هند 
اسب تروای آمریکا در بریکس است و همین طور اسب تروای آمریکا در سازمان 
ی شـــانگهای اســـت. یعنی آمریکا از طریق هند بر این دو ســـازمان تاثیر  همکار
می گذارد. بنابراین همان طور که ممکن است بحث محدودیت اعضا به صورت 
ئم و نشانه ای از پیام آمریکایی ها هم  یک دیدگاه مستقل مطرح شده باشد، علا
بود ولی آنچه که اتفاق افتاده ایران عضو شـــده و لذا دو کشـــور چاره ای ندارند 
جز اینکه با حســـن نیت به موضوع نگاه کنند اما اتفاقا در گروه بریکس هند در 
ی بود که تنها ماند یعنی درحالی که سایر کشورها به  ارتباط با بحران غزه کشور
کنش نشـــان نداد  نوعی حملات اســـرائیل به غزه را محکوم  کردند، هند خیلی وا
یا بی تفاوت بود و یا تلویحا جانب اســـرائیل را داشـــت. علی  ایحال ما فرض را بر 
یم که ممکن اســـت کشـــورها در بعضی از حوزه ها اختلاف ســـلیقه  این می گذار
گر در یک  و اختلاف عقیده داشته باشند منتها این معنی اش این نیست که ا
حوزه ناهمسویی وجود دارد پس در تمامی حوزه ها هم ناهمسویی به وجود بیاید. 
مهم این است که برآیند روابط کشورها، استفاده از فرصت های متفاوتی باشد 
یم که این ســـفر نخست وزیر هند به ایران هم  که برایشـــان فراهم اســـت. امیدوار

درواقع فصل جدیدی در مناسبات ایران و دهلی نو بگشاید.«

   حمایت هندوستان از اسرائیل ناشی از نگاه احساسی 
نخست وزیر این کشور بود

این کارشـــناس حوزه شـــبه قاره علت تفاوت مواضع دولت هند در قبال مســـاله 
غزه را این گونه توجیه می کند: »آقای مودی، نخست وزیر هند در اصل در کنار 
دیدگاه اسرائیل قرار دارد. این موضع هم ناشی از تاثیر تفکرات آراس اس بر دیدگاه 
مودی است. دیدگاه آراس اس با دیدگاه نیروهایی که الان قدرت را در اسرائیل در 
دست دارند خیلی شباهت به هم دارد. بنابراین حرف دل آقای مودی در پیامی 
کتبر داده شد کاملا موضع هند را روشن کرد.  که در شبکه  ایکس یا توییتر در 7 ا
الان آنچه که تحت عنوان طرح دودولتی مطرح می کند، بیشتر تحت تاثیر فشار 
افـــکار عمومـــی در داخل اســـت. ضمن اینکه هند واقعا هـــم به چنین راه حلی 
اعتقاد دارد اما فشـــار کنگره فشـــار احزاب کمونیسم و سوسیالیسم و همین طور 
فشار افکار عمومی مسلمان ها باعث شد که در دیدگاه مودی تغییراتی ایجاد 
یم که دیدگاه اولیه آقای مودی یک دیدگاه  شود. حالا ما فرض را بر این می گذار
احساسی بوده و در ظاهر ناچار بود با نتانیاهو همراهی کند اما الان بعد از اینکه 
گرد و غبارها خوابیده، هند دارد  سیاست اصلی تر خودش را پیگیری می کند. 
سیاســـتی که الان در هند توســـط مودی پیگیری می شود با سیاستی که درواقع 
سیاســـت اصیل و ســـنتی هند اســـت، تفاوت کرده است. البته شرایط زمانی و 
موقعیت های جدید ممکن اســـت باعث این تفاوت دیدگاه بشـــود. قرار نیست 
کان  ادامه یابد. ممکن اســـت منافع و  که در کشـــور یک سیاســـت گذشـــته، کما

مصالح به گونه  دیگری اقتضا بکند.«

   زبان فارسی ابزار تلطیف فضای مذاکرات
یابی  یکی از استدلال های رسانه هایی که موضع وزیرخارجه هند را ملتمسانه ارز
کرده اند این اســـت که جایشـــانکار در دیدار با امیرعبداللهیان هر گزاره مثبتی 
را دســـتاویز قرار داده و حتی به اضافه شـــدن زبان فارســـی به آموزش رسمی این 
کشـــور نیز اشـــاره کرده است. شـــفیعی چرایی چنین اظهاراتی را این گونه توجیه 
می کند: »بحث زبان فارسی از گذشته های دور برای هندی ها اهمیت داشته 
است. اتفاقا خیلی از طیف های اجتماعی در جامعه هند که مورد تایید دولت 
آقای مودی هم هســـتند زبان فارســـی را یک برگ برنده برای خودشان می دانند. 
اساســـا ممکـــن اســـت در تعارفات سیاســـی چنیـــن چیزهایی بـــرای جلب نظر 
همدیگـــر مطـــرح کننـــد ولی در هر حال بحث زبان فارســـی را از قدیم الایام مورد 
کره ای  احترام قرار داده اند. الان هم همان روند را ادامه می دهند. در آغاز هر مذا
کید کنند که درواقع زمینه   معمولا کشورها سعی می کنند روی نقاط قوت روابط تا
کره را تلطیف می کند. بنابراین موضع وزیر  طرح موارد اصلی است و فضای مذا
خارجه هند بر اســـاس واقعیات بوده و صددرصد در آن منافع ملی هند وجود 
دارد. البته به این نتیجه هم رسیدند که در مناسبات شان با کشورهای مختلف 

باید نفع متقابل دیده بشود.«

   به روابط با هند با اغماض بنگریم
با وجود این تغییر مواضع هندوســـتان این ســـوال به وجود می آید که ایران چه 
یکردی را باید در قبال تذبذب سیاسی هند نشان بدهد. شفیعی در این باره  رو
توضیـــح می دهـــد: »وقتـــی که وزیر خارجـــه هند به ایران ســـفر می کند فرض بر 
یادی چشم پوشی کنیم و به آینده نگاه کنیم.  این اســـت که ما باید از مســـائل ز
کراتی رو به آینده  کرات ایران و هند گذشت، مذا امیدوار هستم آنچه که در مذا
گر احیانا خلأها یا نگرانی هایی در گذشـــته بوده را حل کرده  باشـــد که بتواند ا
ی نیســـت که بخواهد در مقابل هر کشـــور  و رو به جلو حرکت کند. هند کشـــور
که این کشور وسعت و جمعیت  یکرد ملتمســـانه داشـــته باشـــد؛ چرا دیگری رو
یادی دارد و با تکیه به توانمندی اقتصادی رو به رشـــد و توان هســـته ای خود  ز
یکردها ملتمســـانه نیســـت.  به ســـمت یک افق  بزرگ حرکت می کند. مطلقا رو
در ایران معمولا به دلیل ساده نگری این عبارات و تفسیرها را بحث می کنند. 
هنـــد واقع بینانـــه کار می کند. می بیند ایران نقش موثـــری در منطقه  خاورمیانه 
دارد، می بیند که ایران نقش موثری در ارتباط با آســـیای مرکزی دارد و لذا برای 

منفعت ملی خودش ورود می کند.« 
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وقتی بیهوشید
پزشک تان عوض می شود!

یبایی  در ماه های اخیر شــاهد مرگ زنانی بودیم که جراحان ز
« خطــاب می کردنــد و عمل هــای لاغــری،  یباجــو آنهــا را »ز
یبایــی را بــه ایــن افــراد هدیــه بدهنــد. در زمانــی  می خواســتند ز
یبایــی لاغــری  کــه اخبــار مــرگ مراجعه کننــدگان عمل هــای ز
بحــث داغ جمع هــا بــود تصمیــم گرفتــم بــرای یــک کلینیــک 
تــم  پزشــکی در تهــران کار تولیــد محتــوا را انجــام دهــم و تعاملا
را بــا جامعــه پزشــکان و مراجعه کننــدگان بیشــتر کنــم تــا حداقــل 
وشــن شــود در اتاق هــای عمــل چــه اتفاقــی  بــرای خــودم ر

ــغ جراحــی از دســت می رونــد.  یــر تی ــد کــه بیمــاران ز می افت

گرام و بلاگرهــای     امــان از فیلترهــای اینســتا
یی یبا ز

طبــق آمــار علیرضــا صابــری، دبیــر انجمــن علمــی جراحــان پلاســتیک 
یبایــی ایــران از هــر ۱00 نفــر مراجعــه کننــده فقــط 30 نفــر آنهــا بــه  و ز
عمــل نیــاز دارنــد و 30 نفــر دیگــر بــه عمــل هیــچ احتیاجــی ندارنــد و 
۴0 نفــر بقیــه انتخــاب بــا خودشــان اســت و عمــل کــردن یــا نکردن شــان 
بــه ســلیقه شــخصی خودشــان برمی گــردد. امــا چــرا آمــار جراحی هــا 
ی نامناســب از  طبــق ایــن آمــار نیســت؟! دلیــل اصلــی آن الگوســاز
ی و وجــود فیلتر هــای موجــود در  اینفلوئنســر های فضــای مجــاز
گرام اســت. دنبــال  اپلیکیشــن هایی مثــل اســنپ چت یــا اینســتا
ی  ــاز ــای مج ــه در فض ــراد ک ــی اف ــن بعض ــی دروغی ــبک زندگ ــردن س ک
منتشــر می کننــد و وجــود فیلتر هــای عکاســی، اعتمادبه نفــس را در 
افــراد به شــدت کاهــش داده اســت. آمــار ایــن جراحی هــا از زمانــی کــه 
ی بیشــتر شــده ســرعت گرفتــه و  فعالیــت مــردم داخــل فضــای مجــاز

روزبــه روز در حــال افزایــش اســت. 

   تشکیل مافیای زیبایی
برای جذب مراجعه کننده بیشتر

یبایــی در ایــران به ســرعت رو بــه رشــد اســت و  قیمــت عمل هــای ز
روزبــه روز بــه آن افــزوده می شــود، همیــن امــر باعــث شــده تعــدادی از 
کتفــا کننــد و جــان خــود را دســت  ینــه  کمتــر ا مراجعه کننــد گان بــه هز
کسانی بسپارند که شناخت کافی از آنها نداشته و صرف اینکه پول 
یبایــی و  کــز ماننــد ســالن های ز کمتــری خــرج کننــد بــه یک ســری مرا
کــز نامعتبــر مراجعــه کننــد و از طــرف دیگــر بعضی از تکنســین های  مرا
اتــاق عمــل بعــد از گذرانــدن تجربــه عمل هــای مختلــف کنــار دســت 
ــای  ــود را ج ــتر خ ــول بیش ــه پ ــت یابی ب ــرای دس ــتیک ب ــان پلاس جراح
پزشــک جــراح معرفــی می کننــد و ایــن امــر ســبب شــده کــه ایــن افــراد 
 . یــک مافیــای تیمــی تشــکیل دهنــد بــرای جــذب مراجعه کننده بیشــتر

   وقت بیهوشی
دکتر زیبایی عوض می شود

طبــق گفت وگــو بــا چنــد نفــر از تکنســین های اتــاق عمــل بــه چندیــن 
نکتــه حائــز اهمیــت دســت یافتــم کــه یکــی از آنهــا تخلــف عــده ای از 
یــاد  ــا تبلیغ هــای ز یبایــی اســت. ایــن جراحــان ب جراحــان در حــوزه  ز
و نامــی شــدن آنهــا در ایــن حرفــه یــا به طــور مثــال جراحــی بینــی فــلان 
یتی به جایی رســیده اند که دســتمزد های نجومی از افراد گرفته  ســلبر
و مراجعه کننــده بــه ایــن خاطــر کــه جــراح بســیار معروفــی اســت در 
ی خــود، بــه آن اعتمــاد کــرده و جــان خــود را بــه دســت جــراح  حــوزه  کار
ســپرده امــا بــه محــض بیهــوش شــدن بیمــار فــرد دیگــری آن را جراحــی 
کــرده و پزشــک فقــط داخــل اتــاق عمــل حضــور داشــته و بیمــار را در 
یــان ایــن موضــوع نمی گذارنــد. معمــولا هــم ایــن جراحی هــا نتیجــه   جر
ن بیایــد  یــر تیــغ جراحــی بیــرو گــر هــم بیمــار زنــده از ز خوبــی ندارنــد و ا

از عمــل خــود راضــی نیســت. 

   زمان بیش از حد بیهوشــی
عامل مرگ ومیر زیباجویان

وقتــی از دکتــر ســهراب مــرادی، فــوق تخصــص جراحــی پلاســتیک 
ی یکــی  ن جــوان در عمل هــای لاغــری ســوال شــد و درمــورد مــرگ ســه ز
یبایی  از عوامــل مرگ ومیــر در ایــن جراحی هــا را تعــداد بــالای جراحــی ز
در یــک عمــل دانســت. بــرای مثــال فــرد را در یــک بــار بیهــوش شــدن در 
ســاعات بــالا جراحی هــای مختلــف می کننــد؛ مثل ابدومینوپلاســتی، 
یــاد از حــد بیهوشــی بــرای  ... . زمــان ز ینوپلاســتی و لیفــت صــورت، ر
تی را به وجود می آورد و ممکن است بعضی از بیماران  بیمار مشکلا

جــان خــود را از دســت بدهنــد. 
مــرادی در ادامــه گفــت حداقــل پزشــک خــود را به درســتی انتخــاب 
کنیــد و راه هایــی را بــرای تشــخیص پزشــک فوق تخصــص جراحــی 
پلاســتیک پیشــنهاد داد: »اول از همــه اینکــه بعضــی از جراحــان 
کلمــه   غیرفــوق تخصــص ســعی می کننــد بــه هــر نحــوی شــده از 
»پلاســتیک« در تابلــو و عناویــن خــود اســتفاده کننــد درصورتی کــه 
هیــچ پروانــه مطبــی بــا عناویــن متخصــص جراحــی پلاســتیک، جــراح 
... . وجــود نــدارد. جالــب اینجاســت کــه تعــداد  پلاســتیک بینــی و
فوق تخصص هــای جراحــی پلاســتیک و ترمیمــی و ســوختگی در 

کل ایــران حــدود ۴00 نفــر بیشــتر نیســت.«

   راه تشــخیص پزشک متخصص
از غیرمتخصص چیست؟

حــال بــرای اینکــه چطــور متوجــه شــویم یــک شــخص واقعــا دارای مــدرک 
، دو راهــکار  فوق تخصــص جراحــی پلاســتیک و زیبایــی اســت یــا خیــر
فوق العــاده ســاده وجــود دارد. راهــکار اول در گــوگل ســایت انجمــن 
جراحــان پلاســتیک ایــران را جســت وجو کنیــد. در ایــن ســایت اســامی 
تمــام جراحــان پلاســتیک را بــه تفکیــک شــهر محــل فعالیــت خواهیــد 
یافــت. راهــکار دوم کافــی اســت بــه ســایت نظــام پزشــکی مراجعــه کنیــد 
گــر آدرس ســایت نظــام پزشــکی را نمی دانیــد بــا جســت وجوی  یــا ا
عبــارت »اعضــای جامعــه پزشــکی« می توانیــد بــه ســایت نظــام پزشــکی و 
یــد. پــس از کلیــک روی لینــک مربوطــه و  جســت وجوی اعضــای آن بپرداز
ورود به ســامانه جســت وجوی اعضای نظام پزشــکی کمی پایین بیایید 
و از بیــن فیلدهــای مربوطــه کافــی اســت نــام و نام خانوادگــی شــخص را 
گــر آن شــخص بــه هیــچ عنــوان  وارد و روی جســت وجو کلیــک کنیــد. ا
عضــو نظــام پزشــکی نباشــد در ایــن قســمت بــا عبــارت »اطلاعاتــی 
بــرای نمایــش وجــود نــدارد« روبــه رو خواهیــد شــد. بــا ایــن روش به راحتــی 
می توانیــد ادعــای شــخص را مبنی بــر پزشــک بــودن یــا نبــودن در وهلــه  
اول و در گام دوم تخصــص وی را بررســی کــرده تــا بــا خیالــی آســوده از آن 

یافــت کنیــد. پزشــک خدمــات جراحــی زیبایــی خــود را در


